回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 29 年 2 月

日 時 平成 29 年 2 月 4 日(土) 19:00～20:50
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷・瀬戸 [保健衛生部]

中村・猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木

[管理組合] 黒河  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

管理組合の 1 月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）ウォーターハンマーの要望書

1 番館西側のウォーターハンマーの件は状況を調査中です。

２）１月分の収納報告

  引落不能件数は８件、滞納者数は 5 名でした。

  ３）雑排水管洗浄

    3 月 15 日から 20 日にかけて行う予定です。

４）来年度の駐車場舗装計画

  駐車場及び通路改修計画に伴う測量・排水設計業務として世紀東急工業（株）の見積書

（１、９９８、０００円）を承認しました。

５）みどりの会活動

    29 年度の植栽業務委託での 2 業者制は再検討する必要から保留としました。

その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

２ 外部活動報告    会長より

１）南が丘避難所運営委員会

  1 月 18 日に説明会、28 日に避難所訓練がありウェルシーから 4 名が参加しました。

  運営委員については避難所（南が丘小学校）とウェルシー自主防災会のからみもあるので平

成 29 年度自主防災会組織に組み込む方向で検討を進めたい。

２）防災協議会

1 月 28 日に参加しました。主な内容は防災アンケート結果のフイードバック方法などです。

３）２月の予定

  ２/１８：南が丘中学校区豊かな心を育む協議会

    ２/２５：南が丘８自治会打合せ

３ 総務部より

  １）自治会長の公示

    自治会長の立候補を受け付けます。受付期日は 2 月 20 日（月）迄です。

    詳細は掲示をご覧下さい。

  ２）29 年度新役員の選出

    新役員の役職決定会議を 3 月 4 日の 17 時から行います。

欠席される方は必ず委任状を提出して下さい。詳細の資料は現役員から新役員に配ります。

  ３）29 年度定期総会に向けての予定

    議案書作成の日程と原稿の担当について説明がありました。

    主な日程

     （１）原稿インプット締切り・・２月２５日（土）

     （２）３月定例役員会   ・・３月 4 日（土）

     （３）原稿回覧・校正   ・・３月１１日（土）～23 日（木）

     （４）原稿作成・確認   ・・３月２４日（金）～３１日（金）

     （５）議案書印刷・製本  ・・４月１日（土）

     （６）４月定例役員会   ・・４月１日（土）

     （７）議案書各戸配布   ・・４月２日（日）

     （８）平成 29 年度定期総会・・４月１６日（日）

４ 財務部より

  １）平成２８年度実績と 29 年度収支予算案

    実績と予算案について説明がありました。今年度の締め切りは次回役員会（３/４）迄です。

    29 年度収支予算案は１，３９２，５００円としたい。

    コピー機の使用で、白黒かカラーかの判断がつかないところもあるが 1 月末現在で白黒は

    8290 枚（41、450 円）、カラーは 31 枚（775 円）です。

５ 広報部より

  １）会報「もくせいにし」発行

もくせいにし（広報第 48 号）の回覧をお願いします。

６ 保健衛生部より

  １）美化清掃

    ３月５日（日）９時から実施します。（役員は８時４０分集合）

詳細は回覧をご覧下さい。今回は側溝の清掃も行います。

    前日の１３時３０分から側溝のボルト外しを行います。役員の協力をお願いします。

７ 文化体育部より

１）抽選会の収支報告

    「お楽しみ大抽選会」の収支報告がありました。

    参加所帯数は１２９戸、当選本数は１０６本でした。

    予算は２００，０００円、支出は１８１，５０５円でした。

８ 防犯防災部より

  １）応急手当講習会

    応急手当講習会の詳細について説明がありました。

    会場準備を８時３０分から行います。役員の協力をお願いします。

    主な内容

     （１）日時：平成２９年２月１８日（土）９時から

（２）場所：ウェルシー集会所 ２Ｆ会議室

９ ウェルシークラブより

１）餅つき大会（抽選会）

抽選会会場において 1 袋 100 円でミカンの販売を行い約５０袋完売しました。

ご協力ありがとうございました。

  ２）東北支援フリーマーケット

南が丘公民館祭りでフリーマーケット（3 月 12 日）を計画しています。ご家庭に不用品が

ありましたら寄付をお願いします。

持込期限：～2 月 25 日

持込場所：ウェルシー集会所

    １２日の９時からテントの設営を行います。役員の方のご協力をお願いします。

次回役員会 平成２９年３月４日（土）１９：００～